



ERRATA SEI Nº 3634070/2019 - SAP.UPR

Joinville, 26 de abril de 2019.

ERRATA E PRORROGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 057/2019

NÚMERO DO PREGÃO JUNTO AO BANCO DO BRASIL: 762272

O Município de Joinville, através da Unidade de Processos da Secretaria de Administração e Planejamento, leva ao conhecimento dos interessados que no edital de **Pregão Eletrônico nº 057/2019** e Junto a Plataforma do Banco do Brasil nº 762272, destinada à **contratação de empresa para prestação de serviços especializados de consultoria em engenharia para elaboração de estudos, projetos, memoriais, especificações técnicas de serviços, orçamentos e cronogramas destinados a reforma e ampliação de 10 unidades escolares**, promoveu as seguintes alterações, conforme segue:

DO EDITAL

(...)

1.4 - Recebimento das propostas

Data/Hora: De 02/05/2019 à 13/05/2019 até às 08:30 horas.

1.5 - Abertura das propostas

Data/Hora: Dia 13/05/2019 às 08:30 horas.

1.6 - Início da Sessão de Disputa de Preços (em até 05 itens simultâneos)

Data/Hora: Dia 13/05/2019 às 10:30 horas.

(...)

ONDE SE LÊ:

ANEXO I

Distribuição dos serviços em quantidade e valores unitários:

Item 09	E.M. KARIN BARKEMEYER				
	Descrição	Unidade de Medida	Quantidade	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
9.1	Levantamento Planialtimétrico	M²	3.288,03	1,90	14.055,95

9.2	Sondagem	M ²	280	116,67	28.000,80
9.3	Projeto Arquitetônico	M ²	2.570,53	8,58	26.307,30
9.4	Estrutural de Fundação	M ²	717,5	3,25	1.462,50
9.5	Estrutural da Supraestrutura em Concreto Armado	M ²	717,5	5,83	2.623,50
9.6	Reforço Estrutural em Concreto Armado e/ou metálico	m ²	1.235,33	7,17	8.857,31
9.7	Estrutura Metálica	M ²	1.123,50	6,33	7.111,75
9.8	Paisagístico	M ²	5.864,81	3,17	18.591,44
9.9	Comunicação Visual	M ²	3.066,12	4,03	12.356,46
9.10	Hidrossanitário	M ²	3.066,12	4,28	13.122,99
9.11	Drenagem Pluvial com Aproveitamento de Água da Chuva	M ²	3.066,12	4,17	12.785,72
9.12	Drenagem do Terreno	M ²	5.864,81	3,03	17.770,37
9.13	Prevenção e Combate a Incêndio e de Proteção a Descargas Atmosféricas	M ²	3.066,12	6,93	21.248,21
9.14	Elétrico	M ²	3.066,12	4,40	13.490,92
9.15	Climatização	M ²	3.066,12	4,00	12.264,48
9.16	Telecomunicação	M ²	3.066,12	3,00	9.198,36
9.17	Rede de Gás	M ²	54,86	9,33	511,84
9.18	Memorial Descritivo e Orçamento	Unidade	1	11.818,00	11.818,00
9.19	Executivo Compatibilizado	M ²	3.066,12	4,17	12.785,72
Valor Total					244.363,62

ANEXO II

Modelo de Proposta de Preços

Item 09	E.M. KARIN BARKEMEYER				
	Descrição	Unidade de Medida	Quantidade	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
9.1	Levantamento Planialtimétrico	M ²	3.288,03		
9.2	Sondagem	M ²	280		
9.3	Projeto Arquitetônico	M ²	2.570,53		
9.4	Estrutural de Fundação	M ²	717,5		
9.5	Estrutural da Supraestrutura em Concreto Armado	M ²	717,5		
9.6	Reforço Estrutural em Concreto Armado e/ou metálico	m ²	1.235,33		
9.7	Estrutura Metálica	M ²	1.123,50		
9.8	Paisagístico	M ²	5.864,81		
9.9	Comunicação Visual	M ²	3.066,12		
9.10	Hidrossanitário	M ²	3.066,12		
9.11	Drenagem Pluvial com Aproveitamento de Água da Chuva	M ²	3.066,12		
9.12	Drenagem do Terreno	M ²	5.864,81		
9.13	Prevenção e Combate a Incêndio e de Proteção a Descargas Atmosféricas	M ²	3.066,12		
9.14	Elétrico	M ²	3.066,12		
9.15	Climatização	M ²	3.066,12		
9.16	Telecomunicação	M ²	3.066,12		
9.17	Rede de Gás	M ²	54,86		
9.18	Memorial Descritivo e Orçamento	Unidade	1		
9.19	Executivo Compatibilizado	M ²	3.066,12		
Valor Total					

LEIA-SE:

ANEXO I

Distribuição dos serviços em quantidade e valores unitários:

Item 09	E.M. KARIN BARKEMEYER				
	Descrição	Unidade de Medida	Quantidade	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
9.1	Levantamento Planialtimétrico	M²	7.397,87	1,90	14.055,95
9.2	Sondagem	M²	240	116,67	28.000,80
9.3	Projeto Arquitetônico	M²	3.066,12	8,58	26.307,30
9.4	Estrutural de Fundação	M²	450	3,25	1.462,50
9.5	Estrutural da Supraestrutura em Concreto Armado	M²	450	5,83	2.623,50
9.6	Reforço Estrutural em Concreto Armado e/ou metálico	m²	1.235,33	7,17	8.857,31
9.7	Estrutura Metálica	M²	1.123,50	6,33	7.111,75
9.8	Paisagístico	M²	5.864,81	3,17	18.591,44
9.9	Comunicação Visual	M²	3.066,12	4,03	12.356,46
9.10	Hidrossanitário	M²	3.066,12	4,28	13.122,99
9.11	Drenagem Pluvial com Aproveitamento de Água da Chuva	M²	3.066,12	4,17	12.785,72
9.12	Drenagem do Terreno	M²	5.864,81	3,03	17.770,37
9.13	Prevenção e Combate a Incêndio e de Proteção a Descargas Atmosféricas	M²	3.066,12	6,93	21.248,21
9.14	Elétrico	M²	3.066,12	4,40	13.490,92
9.15	Climatização	M²	3.066,12	4,00	12.264,48
9.16	Telecomunicação	M²	3.066,12	3,00	9.198,36
9.17	Rede de Gás	M²	54,86	9,33	511,84
9.18	Memorial Descritivo e Orçamento	Unidade	1	11.818,00	11.818,00
9.19	Executivo Compatibilizado	M²	3.066,12	4,17	12.785,72
Valor Total					244.363,62

ANEXO II

Modelo de Proposta de Preços

Item 09	E.M. KARIN BARKEMEYER				
	Descrição	Unidade de Medida	Quantidade	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
9.1	Levantamento Planialtimétrico	M²	7.397,87		
9.2	Sondagem	M²	240		
9.3	Projeto Arquitetônico	M²	3.066,12		
9.4	Estrutural de Fundação	M²	450		
9.5	Estrutural da Supraestrutura em Concreto Armado	M²	450		
9.6	Reforço Estrutural em Concreto Armado e/ou metálico	m²	1.235,33		
9.7	Estrutura Metálica	M²	1.123,50		
9.8	Paisagístico	M²	5.864,81		
9.9	Comunicação Visual	M²	3.066,12		
9.10	Hidrossanitário	M²	3.066,12		
9.11	Drenagem Pluvial com Aproveitamento de Água da Chuva	M²	3.066,12		
9.12	Drenagem do Terreno	M²	5.864,81		
9.13	Prevenção e Combate a Incêndio e de Proteção a Descargas Atmosféricas	M²	3.066,12		
9.14	Elétrico	M²	3.066,12		
9.15	Climatização	M²	3.066,12		
9.16	Telecomunicação	M²	3.066,12		
9.17	Rede de Gás	M²	54,86		
9.18	Memorial Descritivo e Orçamento	Unidade	1		
9.19	Executivo Compatibilizado	M²	3.066,12		
Valor Total					



Documento assinado eletronicamente por **Rubia Mara Beilfuss, Diretor (a) Executivo (a)**, em 26/04/2019, às 15:48, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº 8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.



Documento assinado eletronicamente por **Miguel Angelo Bertolini, Secretário (a)**, em 29/04/2019, às 11:54, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site <https://portalsei.joinville.sc.gov.br/> informando o código verificador **3634070** e o código CRC **EC681A80**.

Avenida Hermann August Lepper, 10 - Bairro Saguauçu - CEP 89221-005 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br

19.0.028184-5

3634070v6